Página 299   07 de Outubro de 2021 Nº 28.100Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO

<BEGIN:1285899:299>

TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO

Instrumento Contratual nº: 22/2020
Tipo de Execução: (  ) Direta   (x) Indireta
Executor: CONSTRUPAIVA
CNPJ: 26.835.542/0001-78
Valor Final: R$ 186.151,16 (CENTO E OITENTA E SEIS MIL CENTO E
CINQUENTA E UM REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS).
Município: NOVO SANTO ANTÔNIO - MT
Endereço da Obra: DISTRITO VILA TRINDADE, NOVO SANTO ANTÔNIO
- MT.
Natureza da Obra: CONSTRUÇÃO
Detalhe do Objeto: EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UM
POSTO DE SAÚDE NA VILA TRINDADE NO MUNICÍPIO DE NOVO
SANTO ANTÔNIO, CONFOMR PLANO DE TRABALHO.
Prazo de Execução Contratual: 120 (cento e vinte) dias.
Data de Início: 17/06/2020			   Término: 18/06/2021
Data do Recebimento Provisório: 30/06/2021
RECEBIMENTO DEFINITIVO: Considerando que os serviços executados
estão de acordo com as cláusulas contratuais e que o empreendimento está
em uso e com o desempenho esperado pela administração, os serviços
ficam recebidos de forma definitiva. Novo Santo Antônio - MT, 06 de outubro
de 2.021.

________________________
ADÃO SOARES NOGUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL
________________________

ANDRÉ PEREIRA DIAS
FISCAL DE OBRAS MUNICIPAL

<END:1285899:299>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
<BEGIN:1285908:299>

A Prefeitura Municipal de Pedra Preta/MT, CNPJ nº 03.773.942/0001-09,
torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado de Meio
Ambiente, a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC) para
o programa de substituição de ponte de madeira por Aduela Celular de
Concreto, nas seguintes coordenadas 16°31’3,603”S - 54°1’35,104”w.
<END:1285908:299>
<BEGIN:1285911:299>

​A Prefeitura Municipal de Pedra Preta/MT, CNPJ nº 03.773.942/0001-09,
torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado de Meio
Ambiente, a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC) para
o programa de substituição de ponte de madeira por Aduela Celular de
Concreto, nas seguintes coordenadas 16°53’57,413”S - 54°13’40,722” W.
<END:1285911:299>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1285869:299>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO ADESÃO N.100/2021- PMPL

(PROCESSO N.216/2021-PMPL)
A Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, através da Pregoeira Sr.
Lucélia Martos Alves, comunica a Adesão à Ata de Registro de Preços
n.007/2021/SEAF, referente ao Pregão Eletrônico n. 012/2021/SEAF,
referente ao REGISTRO DE PREÇO PARA SERVIÇOS DE TRANSFE-
RENCIA DE EMBRIOES, realizado pela Secretaria de Estado de Agricultura
Familiar-SEAF/MT, com a Empresa FERTILIZA CONSULTORIA EM
REPRODUÇÃO ANIMAL LTDA, inscrita no CNPJ sob n.31.502.615/0001-
40, com valor total de R$35.766,00 (trinta e cinco mil e setecentos e
sessenta e seis reais).

Pontes e Lacerda/MT, 05 de outubro de 2021.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1285869:299>
<BEGIN:1285870:299>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.102/2021-PMPL

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N. 218/2021
PREGÃO Nº. 102/2021. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto nº.
137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CRE-
DENCIAMENTO: das 07h30min às 08h do dia 25 de outubro 2021. INICIO
DA SESSÃO: às 08h do dia 25 de outubro 2021 - Aquisição do Edital
no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website: Portal Transparência
Licitação pregão) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65) 3266-2716.LOCAL DA
AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA PREFEITURA DE PONTES
E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522, centro em Pontes e Lacerda/
MT.

Pontes e Lacerda/MT, 06 de outubro de 2021.
LUCELIA MARTOS ALVES - Pregoeira

<END:1285870:299>

<BEGIN:1285872:299>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N.091/2021-PMPL

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.202/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE LABORATORIO DE ANALISES CLINICA
PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES COMPLEMENTARES PARA SEREM
OFERTADOS NA REDE PUBLICA SUS DO MUNICIPIO PARA ATENDER A
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. O Pregoeiro, regido
pelo Decreto n. 004/2021 da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/
MT, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados que
o PREGÃO PRESENCIAL N. º 091/2021, cujo certame se deu às 08h do
dia 06/10/2021; sagrou vencedora as empresas DIAGNOSTICOS SANTA
LUIZA LTDA, vencedora dos itens 03, 05, 06, 07, 11, 13, 15, 16, 19, 20, 21,
24, 25, 27, 28, 32, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50,
51 e 52, com valor total de R$209.565,00 (duzentos e nove mil e quinhentos
e sessenta e cinco reais) e a LABORATORIO LIDER ANALISES CLINICAS
LTDA-EPP, vencedora dos itens 01, 02, 04, 08, 09, 10, 12, 14, 17, 18, 22,
23, 26, 29, 30, 31, 33, 34 e 35, com valor total de R$83.935,00 (oitenta e três
mil e novecentos e trinta e cinco reais). Maiores informações fone 0xx65
3266-2534 ou site www.ponteselacerda.mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 06 de outubro de 2021.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1285872:299>
<BEGIN:1285941:299>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.104/2021-PMPL

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N. 220/2021
PREGÃO Nº. 104/2021. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto nº.
137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE BILHETES DE PASSAGENS
AÉREAS NACIONAIS E INTERNACIONAIS, PASSAGENS TERRESTRES
NACIONAIS INTERMUNICIPAIS E INTERESTADUAIS E FRETAMENTO
DE AERONAVE COM PRESTAÇÃO DIRETA POR EMPRESA ESPE-
CIALIZADA E AUTORIZADA LEGALMENTE PARA A OPERAÇÃO PARA
ATENDER AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL. CREDENCIAMENTO:
das 13h30min às 14h do dia 26 de outubro 2021. INICIO DA SESSÃO: às
14h do dia 26 de outubro 2021 - Aquisição do Edital no site: www.pontese-
lacerda.mt.gov.br (website: Portal Transparência Licitação pregão) - Fone/
fax: (65) 3266-2534 e (65) 3266-2716.LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA:
SALA DE PREGÃO, DA PREFEITURA DE PONTES E LACERDA, sito à Av.
Marechal Rondon, 522, centro em Pontes e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 06 de outubro de 2021.
LUCELIA MARTOS ALVES - Pregoeira

<END:1285941:299>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
<BEGIN:1285917:299>

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 11/2021

Processo Administrativo Licitatório nº 241/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que na licitação modalidade Tomada
de Preços nº 11/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE SANTA CARMEM / MT, CONFORME
EDITAL, MEMORIAL DESCRITIVO E SEUS ANEXOS, conforme projeto
básico de engenharia, foram HABILITADAS as empresas CONSTELLA
CONSTRUTORA (CNPJ nº 34.037.870/0001-57) e RCA CONSTRUTORA
LTDA EPP (CNPJ nº 12.154.051/0001-90). Ficando INABILITADA a
empresa GUILHERME LUIZ AIMI - ME (CNPJ nº 15.469.819/0001-70).

Em respeito ao disposto no Art. 109, inciso I, alínea “a” da Lei nº
8.666/93, a Comissão aguardará o prazo de 5 (cinco) dias úteis para
apresentação e manifestação de recursos.

Santa Carmem/MT, 06 de outubro de 2021.
Maitê Sehnem

Presidente CPL - Portaria nº 35/2021
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1285917:299>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER
<BEGIN:1285769:299>

EXTRATO DO QUARTO ADITIVO DE CONTRATO Nº 035/2017PROCESSO
ADMINISTRATIVO 069/2017PREGÃOPRESENCIALN.º020/2017CON-
TRATO Nº 035/2017A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO
DE LEVERGER, POR MEIO DO PREFEITO MUNICIPAL SENHORA
FRANCILEI MAGALHÃES DE ARRUDA VIEIRA PIRES, TORNA-SE
PÚBLICO O EXTRATO DO QUARTO ADITIVO DO CONTRATO N°
035/2017 PARA O SEGUINTE OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO EQUIPADO COM COMPACTADOR E
COLETOR DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES DO MUNICÍPIO DE
SANTO ANTÔNIO DO LEVERGER-MT.PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA
DO CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES, COM PRORROGAÇÃO
DE MAIS 12 (DOZE) MESES CONTADO A PARTIR DO TERMINO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER-MT.CONTRATADA:
JUARY ALVES DA SILVA -ME, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o Nº 28.500.069/0001-01DATA DE ASSINATURA:
21/09/2021VIGENCIA: 12 MESES.Santo Antônio do Leverger -MT,  21 de
Setembro de 2021.FRANCIELI MAGALHÃES DE ARRUDA VIEIRA PI-
RESPREFEITA MUNICIPAL

<END:1285769:299>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT